
Verordening kwijtschelding gemeentelijke heffingen Krimpenerwaard 2021 

De raad van de gemeente Krimpenerwaard 

  

Gelet op artikel 255 Gemeentewet 

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening kwijtschelding gemeentelijke heffingen Krimpenerwaard 2021 

Artikel 1 Uitgesloten van kwijtschelding 
De gemeente verleent geen kwijtschelding voor aanslagen: 

a. de leges; 

b. de lijkbezorgingsrechten; 

c. de toeristenbelasting; 

d. de havengelden; 

e. de marktgelden; 

f. de hondenbelasting, voor zover het de tweede en volgende hond(en) betreft; 

g. de BIZ-bijdrage. 

Artikel 2 Beperkte kwijtschelding 
De gemeente verleent bij de afvalstoffenheffing kwijtschelding tot een verschuldigd belastingbedrag 

van maximaal € 170,85 voor het vast recht en maximaal € 118,50 voor het totale aantal van de ledigingen 

en stortingen. 

Artikel 3 Kosten van bestaan 
Bij de kwijtschelding van de volgende belastingen en heffingen wordt in afwijking van artikel 16, eerste 

en tweede lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 het percentage voor de berekening 

van de kosten van bestaan vastgesteld op 100 percent: 

a. de hondenbelasting; 

b. de afvalstoffenheffing; 

c. de rioolheffing; 

d. de onroerende-zaakbelastingen. 

Artikel 4 Kwijtschelding aan ondernemers 
Met inachtneming van het overigens in dit besluit bepaalde, wordt een verzoek om kwijtschelding van 

gemeentelijke belastingen en heffingen die geen verband houden met de uitoefening van het bedrijf 

of beroep, van een natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig beroep uitoefent, behandeld volgens 

de bepalingen van hoofdstuk II, afdelingen 1, 2 en 5 van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
1. De Verordening kwijtschelding Krimpenerwaard 2020 wordt ingetrokken met ingang van 1 janu- 

ari 2021, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die 

datum hebben voorgedaan. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2021, met dien verstande dat zij 

slechts van toepassing is op belastingaanslagen ter zake van het belastingjaar 2021. 

Artikel 6 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening kwijtschelding Krimpenerwaard 2021. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Krimpenerwaard, gehouden 

op dinsdag 10 november 2020. 

de griffier, 

dr. M-L van Muijen 

de voorzitter, 

mr. R.S. Cazemier 

Nr. 303112 

GEMEENTEBLAD 19 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2020 nr. 303112 19 november 2020 1 


